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4 września 2019

W Kielcach zaprezentowano światowe premiery sprzętu
wojskowego

Najnowocześniejszy sprzęt wojskowy, widowiskowe przeloty samolotów, najważniejsi
oficjele państwowi z Prezydentem RP na czele, liczne delegacje zagraniczne,
potencjał obronny USA oraz ponad 600 firm z 31 krajów. Tak, w skrócie można
podsumować, trwający w Targach Kielce 27. Międzynarodowy Salon Przemysłu
Obronnego. W otwarciu wystawy wziął udział marszałek województwa Andrzej
Bętkowski.

Z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz Ministra Obrony Narodowej Mariusza
Błaszczaka, 3 września rozpoczął się w Targach Kielce 27. Międzynarodowy Salon
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Przemysłu Obronnego.

Jest to największa wystawa tego sektora w Polsce oraz trzecia, po Paryżu i Londynie, w
Europie. – Ponad 600 wystawców – to pokazuje, że mamy do czynienia z ogromnym
wydarzeniem militarno-gospodarczym – mówił podczas otwarcia targów Prezydent Andrzej
Duda.

Na stoiskach polskich i światowych liderów branży obronnej zobaczymy śmigłowce, sprzęt
pancerny i rakietowy, materiały wybuchowe, uzbrojenie, nowoczesną technikę łączności
oraz ofertę lotnictwa i obrony powietrznej. Wystawa zajmuje wszystkie 7 hal oraz większą
część terenu zewnętrznego.

Uczestniczący w jej otwarciu marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski,
podkreślił znaczenie regionalnych firm dla rozwoju polskiego przemysłu zbrojeniowego. –
Skarżyski zakład MESKO, w ramach Polskiej Grupy Zbrojeniowej, ma swój istotny udział w
tworzeniu naszej obronności – zaznacza.

Tradycją MSPO są Wystawy Narodowe. W tym roku swój potencjał prezentują Stany
Zjednoczone Ameryki. Można zobaczyć ofertę 65 firm, w tym czołowych koncernów, takich
jak: Lockheed Martin, Raytheon, Boeing, Northrop Grumman. Wśród eksponatów jest model
myśliwca 5. generacji F-35, którego zakupem zainteresowana jest Polska.

Duże wrażenie zrobił widowiskowy przelot samolotów armii amerykańskiej, m. in.
myśliwców F-15s, morskiego samolotu wielozadaniowego – Boeing P-8 Poseidon oraz
cysterny KC-135, odpowiedzialnej za tankowanie w powietrzu.

Na stałe do kalendarza MSPO wpisała się również Wystawa Sił Zbrojnych, która w tym roku
obchodzi jubileusz 20-lecia. Z tej okazji, w ramach Dnia Otwartego 7 września, polscy
żołnierze zaprezentują potencjał naszej armii, a amerykańskie wojsko pokaże śmigłowiec
Chinook.

Gościem honorowym wystawy  był Alfred Merrill Worden, pułkownik United States Air Force
oraz uczestnik misji Apollo 15. Wśród zwiedzających byli przedstawiciele polskiego rządu
oraz sił zbrojnych z całego świata, ambasador USA w Polsce, Georgette Mosbacher,
generałowie i oficerowie. W otwarciu wystawy wzięli udział także parlamentarzyści ziemi
świętokrzyskiej oraz przedstawiciele władz wojewódzkich.

Targi potrwają do 6 września.
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